МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

                   «09 » марта 2022 г.                                                                                            № 74/1

г. Краснослободск

 Об осуществлении контроля за объективностью проведения Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия  в 2022  году

       Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия  от 03.03.2022

года № 148, в целях обеспечения  объективности результатов оценочных процедур в

образовательных организациях Краснослободского муниципального района,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать контроль за объективностью проведения ВПР в 2021-2022 учебном году в

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

в соответствии с Порядком организации контроля за объективностью проведения ВПР в

общеобразовательных организациях, утвержденных приказом МО РМ от 03.03.2022 г № 148

(приложение 3).

2. Определить общеобразовательные организации для проведения контроля за объективностью

проведения ВПР по математике во всех параллелях 4 класса, русскому языку во всех параллелях  8

класса:

1)  МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»;

2) МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1».

3. В целях обеспечения объективности всей оценочной процедуры в день проведения ВПР,  назначить

независимых наблюдателей из числа специалистов  МКУ «Управление образованием», которые обязаны

присутствовать при проведении и проверке работ в названных ОО:
Сидорова Н.В.  - МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1»

Сапелова Л.В. - МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1»

Данилина Г.О. - МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»
Нишнючкина Т.Н. - МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»

Жильникова В.И. - МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей».

4. Обязать руководителей МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1», МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» перед проведением оценочной процедуры предоставить в МКУ «Управление

образованием» прогноз на распределение результатов обучающихся по оценочным процедурам по

математике во всех параллелях 4 класса, русскому языку во всех параллелях  8 класса по форме

(приложение).

5. Муниципальному координатору Сидоровой Н.В. предоставить в срок не позднее 29.04.2022 года

протокол с полученными результатами в ГБУ РМ «Центр оценки качества образования — Перспектива»

(cmoko@list.ru).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:cmoko@list.ru
mailto:cmoko@list.ru